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درمکتب امام

دلیل مظلومیت اسلام

نگاه

اگر ]دولتها و سرسپردگان ابرقدرتها[ مساجد و محافل مذهبی و سیاسی علمای 

اسلام را به تعطیلی بکشانند و حتی علمای اسلام را در ملأ عام به دار کشند، خود 

دلیل مظلومیت اسلام و موجب توجه بیشتر مسلمانان به روحانیت و پیروی از آنان 

می شود. مگر نه این است که خداوند از علما پیمان گرفته است که در برابر ستم 

ستمکاران و ظلم جنایت پیشگان ساکت و آرام نمانند؟ 

صحیفه امام؛ ج20؛ ص338 | پیام به مسلمین ایران و 
جهان؛ 6مرداد1366

حکومت احمق ها
علی اکبری

تاریخ اسلام شاهد بسیاری از نفوس مطهره متقیان و مؤمنانی 
بوده است که به دست حکام طاغوت، به انحاء مختلف مورد ایذا و 
اذیت، حبس و شکنجه و تبعید قرارگرفته و یا با نثار جان خویش، 
پیمان خود با ذات باری تعالی را به ســرانجام رسانده و در کمال 
قــرب الهی قرارگرفته اند. اصــولا باید این امر را به فراتر از تاریخ 
اســلام که به تاریخ بشریت تعمیم داد چرا که از ابتدای خلقت 
آدم ابوالبشــر، نبرد بین حق و باطل آغاز شده است و این نبرد 
همیشگی خواهد بود. البته هستند ساده انگارانی که از تعامل حق 
و باطل و اعتدالی سخن می گویند که معنای آن جز کوتاه آمدن 
جبهه حق و پیشروی باطل چیز دیگری نخواهد بود. ساده دلانی 
که تصور می کنند با جمع آوری تعدادی سانتریفیوژ، دعوای حق و 
باطل تمام خواهد شد و می توان با ابلیس اکبر به طور مسالمت آمیز 
زندگی کرد. بیراهه نرویم و به متن برگردیم. حکومت آل سعود 
کــه جز آل صهیون و زاده انگلیس خبیث، نام دیگری نمی توان 
بــر آن نهاد، خائن الحرمینی که از برکــت خانه امن الهی، برای 
خویش نام و نانی یافته اســت و هرســال به شکل های مختلف، 
حاجیان قدم گذاشته به سرزمین وحی را می آزارد و جان عده ای 
از ایشان را بی گناه می گیرد و هر چند سال، کشتاری راه می اندازد، 
حکومت وحشی و به دور از تمدن و مدنیت که در تفکر جاهلیت 
درجامی زند و به مدد فروش نفت، این سرمایه مادی جهان اسلام، 
از تمدن، فقط طرب و بدمســتی و اتومبیل  های آخرین سیستم 
و از فناوری تنها تجهیزات جنگی غربی، آن هم برای نسل کشی 
و کودک کشی را می شناسد، جنایتی دیگر را در کارنامه سراسر 
نحوست و سیاه خویش رقم زد و مردی از تبار اولیاء الله که زبانی 
جز امربه معروف و کرداری جز نهی از منکر و دعوتی جز به حق 
نداشت را پس از مدت ها حبس آن هم با بدنی مجروح و زخمی، 
به شهادت رساند. خبر شهادت آیت الله نمر، تنها چند هفته پس 
از کشــتار شــیعیان نیجریه که در آنجا نیز دست آل صهیون در 
جنایت علیه مؤمنان، قابل مشــاهده اســت و تنها اندکی بعد از 
اجلاس متفکران تقریبی جهان اسلام در تهران که در آن دعوت 
به برادری و وحدت بین مسلمانان مطرح گردید، توسط حکومت 
ســعودی منتشر شد تا نشــان دهد حاکمان جاهل و بی مقدار 
سعودی، منطقی جز خشونت و ارعاب را نمی شناسند. حکام تازه 
به مسند قدرت نشسته ای که نه شرم و حیایی دارند و نه شیوه 
حکومتــداری را آموخته اند چرا که حکومت به کفر می ماند و به 
جور، هرگز و اینان اگر عقل و شــعور داشتند، در ظلم کردن نیز 
اندازه نگه می داشتند. کشتار کودکان و زنان یمنی، مشارکت در 
شکنجه و کشتار مردم بحرین، فتنه انگیزی در سوریه و عراق و... 
تنها گوشــه ای از تدابیر این حکومت سراسر جور و ستم است و 

قتل آیت الله نمر، آخرین جنایت این رژیم.
فتاوی عجیب  و غریب و مضحکی که مفتیان ســعودی صادر 
می کنند و گروه هایی چون داعش، النصره، احرارالشام، بوکوحرام 
و... مســتند به همین فتاوی و مســتظهر به دلارهای نفتی آل 
سعود، به قتل و غارت و نسل کشی مشغول اند بخشی از به ظاهر 
اسلامی است که اینان خود را مسلمان به آن می نامند و در کنار 
این اسلام که حقیقتا همان اسلام آمریکایی است، دیگر مسلمین 
اعم از شیعه و سنی، کافر و مهدور الدم شمرده می شوند و با این 
حساب تکلیف غیرمســلمانان نیز مشخص است. رفتار داعش و 
النصره و دیگر گروه های تروریستی با الفاظ و عناوین مختلف در 
مواجهه با مقدسات مسلمین، مسیحیان و دیگر ساکنان سوریه و 
عراق، این حقیقت را بر همگان مشخص نموده است. این حکومت 
با همه این خباثت و آلودگی، خود را مدافع دموکراسی نامیده و 
از روی کار آمدن دولتی دموکراتیک در سوریه سخن می گوید و 
اعلام می دارد برای نیل به این هدف مقدس! از هیچ کوششی دریغ 
نخواهد کرد. شــگفتا که با این وصف، زبان قاصر است که با چه 
الفاظی می تواند برای این اقدامات، واژگان مناسب را اختیار نماید.

حکام عربســتان که در درون بــا جنگ قدرت مواجه اند و در 
خارج با عدم مشروعیت، به مانند غریقی می مانند که برای بقای 
خویش، به هر خس و خاشاکی دست می آویزد تا بلکه نجات پیدا 
کنند. رژیم صهیونیســتی، حکومت هیتلری اردوغان در ترکیه و 
آمریکا که بدهکارترین دولت تاریخ است، اگر می توانستند سودی 
به آل ســعود برسانند، قبل از آن خود را نجات می بخشند. تاریخ 
در حال عبور از مرحله ای حساس است و بیداری اسلامی که نظام 
سلطه تلاش نمود آن را منحرف سازد، بار دیگر سر برآورده است و 
این بار با قدرت و قوت بیشتر و تجربه گرفتن از شکست گذشته 
سعی دارد به آرمان امت واحده اسلامی و تمدن نوین اسلام ناب 
نزدیک شود. آیت الله زکزاکی در نیجریه، آیت الله نمر در عربستان، 
علمای اسلامی در عراق، یمن، بحرین، سوریه و ... شاخه های شجره 
طیبه ای هســتند که حضرت روح الله آن را غرس کرده و حضرت 
امام خامنه ای آن را پرورانده و اکنون آن نهال، درخت تنومندی 
شده که سایه خود را در اقصی نقاط عالم گسترانیده است. جهال 
حاکم بر عربســتان با تفکر سیاه خویش می پندارند که با کشتن 
امثال شهید آیت الله نمر، این حرکت متوقف خواهد شد و نمی دانند 
که در مکتب ما، خون شــهید احیاگر ملت و برکننده ریشه ظلم 
و ســتم است. هر جا خون شهیدی بر زمین جاری شد، حرکتی 
مقدس سر برآورد و اکنون نوبت آل سعود صهیونیست است که به 
مدد خون این مظلوم سعید، سرنگون گردد. تنها احمق ها هستند 
که فکر می کنند با کشــتن امثال شیخ نمر، بر عمر حکومتشان 
افزوده خواهد شــد. دیر نخواهد بود که مکر و کید این دشمنان 
دین خدا به خودشان بازخواهد گشت و البته عذاب آخرت بسی 

خوارکننده و سخت تر خواهد بود.

به دنبال حوادث تأسف بار نارداران و برخورد 
مردم  با  آذربایجان  جمهوری  خشــونت آمیز 
مذهبی این شــهر، کیهان یادداشتی وارده ای 
را تحت عنوان »موضع تأمل برانگیز ســفارت 
کشــورمان در فجایع نارداران باکو« در همین 
صفحه )24 آذر 94( منتشر کرد. آقای محسن 
پاک آئین، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
جمهوری آذربایجان جوابیه ای در خصوص این 
یادداشت برای روزنامه ارسال کرده که به شرح 

زیر است؛
1- به دنبال حوادث تأســف بار نارداران، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در باکو از نخستین روز آغاز 
این ماجرا طی رایزنی با مقامات دینی و سیاسی ذیربط 
در جمهوری آذربایجان و اعلام نظرات خود و همچنین 
صدور بیانیه، سعی کرد با توجه به مناسبات دوستانه 
دو کشور از وخامت اوضاع جلوگیری نموده، بر نقش 
مشــورت و مذاکره و پرهیز از خشونت برای کاهش 
اختلافات تأکید نماید. در یادداشــت روزنامه کیهان، 
تنها به طلب آمرزش برای جانباختگان در متن بیانیه 
سفارت اشــاره شده، صدور این بیانیه اقدامی خنثی 
تلقی گردیده، در حالی که بیانیه بر موارد زیر تأکید 

داشته است:
الف: ایران همواره به صورت یک سیاست اصولی 
با حل اختلافات از طریق خشونت و خونریزی مخالف 

است.
ب: عوامل وهابیت با ســوء اســتفاده از حوادث 
نارداران، تشیع را به تکفیر و افراط گرایی متهم کرده 
و ســعی کرده اند برای اقدامات تکفیری و تروریستی 

خود، شریک جرم ایجاد نمایند.
ج: تشــیع هیچ گاه دارای اندیشه تکفیری نبوده، 
به عنوان یک دین منطقی، معتدل و فطری شناخته 
شده است. کسانی که خود پرورش دهنده تکفیری ها و 
اعزام کننده آنان به سوریه بوده اند، با تکفیری خواندن 
تشیع به همه شیعیان جهان و به خصوص مردم عزیز 

آذربایجان توهین می کنند.
د: علمــای دین به خصوص رهبران شــیعه باید 
مراقب این قبیل تبلیغات باشــند و در مقابل کسانی 
که تشیع را با تکفیر تطابق می دهند، موضع صریح و 

روشن اتخاذ نمایند.
هـ: تمام اختلافات در کشــورهای دوست باید با 
مســالمت و مشورت و اســتفاده از تجارب بزرگان و 

ریش سفیدان حل و فصل گردد.
2- در کنار صدور این بیانیه، در رایزنی های مکرر 
با مقامات سیاسی و دینی جمهوری آذربایجان نسبت 
به بی احترامی به پرچم های عزاداری اعتراض و پایین 
کشیدن آن ها در میدان امام حسین نارداران، از آنان 
خواسته شد موضع خود در این زمینه را اصلاح نموده و 
خود را در مقابل افکار عمومی جهان اسلام قرار ندهند. 

در همه این دیدارها، طرف های آذری بر اعتقاد خود 
نسبت به آزادی دینی و به خصوص احترام به مجالس 
عزاداری تأکید کرده و خاطرنشان کردند که در هفت 
مســجد دیگر منطقه نارداران و در 1700 مسجد در 
جمهوری آذربایجان، پرچم های دینی نصب و عزاداری 
اربعین برپا شده و مراسم اربعین و ایام آخر صفر نیز 
به غیر از مســجد اصلی نارداران در کنار مزار رحیمه 

خاتون، برگزار شد.
3- ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان 
نیز خواهان هوشــیاری تمامی طرف ها برای مقابله 
با دسیســه های بدخواهان شــد و تأکید کرد که در 
نتیجه رایزنی های دو کشور، فضای مناسب تری برای 
تعظیم شعائر اسلامی و حرمت اماکن مذهبی فراهم 
شــد که از جمله نتایج آن برگزاری مراسم عزاداری 
روزهای پایانی ماه صفر در مساجد و تکایای جمهوری 

آذربایجان است.
4- سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران در 
قبال تمام کشــورها به خصوص همسایگان و به ویژه 
جمهوری آذربایجان همواره مطابق با رعایت حســن 
همجواری، تعامل سازنده و عدم دخالت در امور داخلی 
بوده و این سیاست را در عمل نیز اجرا کرده است. در 
عین حال وظیفه اصولی ایران به عنوان ام القرای اسلام، 
دفاع از حقوق مسلمانان و مقدسات اسلامی می باشد. 
در رابطه با حادثه نارداران نیز، جمهوری اسلامی ایران 

در چارچــوب همین اصول، موضع اعتراضی خود در 
قبال بی احترامی به نمادهای شیعی را اعلام و از تشیع 

در مقابل اتهامات وهابیت و تکفیری ها دفاع نمود.
5- در این حادثه نیز بسیاری از علما، نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی، صاحبنظران و رسانه ها با 
رعایت حق و انصــاف و توجه به ضرورت مراقبت از 
مناسبات دوستانه با همسایگان مواضع سازنده خود 
را اعلام کردند. البته اقلیتی از افراد و رســانه ها نیز با 
نگاه تقابلی، بیش از دفاع از شیعیان نارداران به تخریب 
روابط دو کشور پرداخته و با انتشار اطلاعات غیر واقعی 
از جمله حمله به نمازگزاران در مسجد و کشتار آنان، 
آتش زدن پرچم های عزاداری، حمله به حســینیه، 
حمله در روز اربعین و... اهداف خود را دنبال نمودند. 
شایان ذکر است که بسیاری از دینداران و اسلامگرایان 
آذربایجان علاقه مندند اختلافات خود با حاکمیت را از 
طریق مذاکره و میانجیگری ریش سفیدان حل کرده 
و با خبرسازی هایی که موجب ابتر ماندن فعالیت های 
آنان می گردد، مخالف هستند. در پایان ضمن تأکید 
بر ضرورت مراقبت از مناسبات دوستانه با کشورهای 
همسایه و مسلمان که از اصول قانون اساسی کشورمان 
اســت، از موضع گیری دقیق و خیرخواهانه نخبگان 
سیاســی و فرهنگی و دینی کشور استقبال کرده و 
انتظار داریم دســتگاه دیپلماسی را در انجام وظایف 

خود یاری نمایند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: هجمه به شورای 
نگهبــان و وظایف این شــورا همچون تأیید 

صلاحیت نامزدها، خلاف قانون و جرم است.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در نودمین 
نشست خبری خود با اشاره به اقدامات دو شب گذشته 
در مقابل سفارت عربستان، گفت: هر چند که اهل سنت 
و اهل تشیع در ایران و خارج از کشور از اقدامات رژیم 
آل سعود به خصوص اعدام شیخ نمر ناراحت هستند و 
غیرت اسلامی جوانان از این موضوع به جوش آمده است 
اما در داخل کشور حتماً باید مطابق قانون حرکت کنیم.
اژه ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
در حادثه دو شــب گذشته سفارت عربستان چند نفر 
دستگیر شده اند،  گفت: در خصوص این حادثه 38 نفر 
دســتگیر شدند و من شنیده ام که دستگیری ها ادامه 

داشته است.
سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: جنایات آل سعود 
چیزی نیســت که با این گونه امور بتوان دل جوانان و 
مســلمین را تشفی داد و این گونه اقدامات با اقدامات 
جنایتکارانه آنان برابری نمی کند. آنچه امروز توســط 
حــکام جنایتکار آل ســعود در منطقه می گذرد باعث 
تأســف اســت چرا که همه دنیــا می بینند که حکام 
پادشاهی آل سعود بارهاست که بر سر یمن مظلوم آتش 
می ریزند و زیرســاخت ها و مردم بی دفاع این کشور را 

هدف گرفته اند و بمباران می کنند.
وی خاطرنشان کرد: اقدام آل سعود در به شهادت 
رســاندن شیخ نمر جنایت این رژیم را به اوج رساند و 
این جنایت ها چیزی نیســت که مسلمین و منصفین 
عالم از آن بگذرند و این رژیم بدین شکل زوال قطعی 

خود را رقم زده است.
اژه ای تأکید کرد: از حکام آل سعود که امروزه خارج 
از عقل حرکت می کنند انتظاری نیســت اما با تأسف 
نهادهــای به اصطلاح حقوق بشــری و مدافع آزادی 
بیان و مخالف اعدام نه اقدامی بایســته و در خور علیه 
پادشاهی سعودی انجام داده اند و نه سخن قابل توجهی 

بر زبان رانده  اند.
معاون اول قوه قضائیه افــزود: در خصوص اعدام 
شــیخ نمر تنها برخی اعلام نگرانی کردند در صورتی 
که اگر چنین اقدامی در برخی کشورهای دیگر صورت 
می گرفت، بوق های تبلیغاتی آنها چه ها که نمی  کردند.

تبدیل قرار بازداشت موقت زنجانی
 به وثیقه

اژه ای در پاسخ به ســوال خبرنگاری در خصوص 
درخواســت فک قرار بازداشت بابک زنجانی و نتیجه 
لایحــه ای که وکیل وی به دادگاه ارســال کرده بود و 
اینکه آیا این قانون که اگر دو ســال از قرار بازداشــت 
موقت بگذرد قرار باید تبدیل شود در مورد بابک زنجانی 
هم صدق می کند یا خیر، گفت: قانون تفاوتی بین افراد 
نگذاشته است و قطعاً دادگاه مطابق قانون عمل می کند 

اما این به آن معنا نیست که طرف آزاد شود.
وی با بیان اینکه اگر لازم باشــد قرار بازداشــت 
موقت تبدیل به قرار وثیقه می شود، گفت: قرار وثیقه 
هم متناسب با نوع جرم است و اگر جزای نقدی و رد 
مال باشد محاسبه می شود و اگر لازم شد قرار با وثیقه 

متناسب تبدیل می شود.
محسنی اژه ای در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری 
مبنی بر اینکه قاضــی صلواتی مهلتی یک ماهه برای 
بازگردانــدن پول بیت المال به بابک زنجانی داده و آیا 
اقدامی در این زمینه انجام شــده یا خیر، گفت: واقعاً 
نمی دانیم ایشــان خارج از کشور پولی دارد یا خیر، و 
این مسئله را پیچیده کرده است. ما دنبال این هستیم 
که اگر در حال حاضــر می تواند، این پول را پرداخت 

کند و این مسئله در پرونده  وی تأثیر خواهد داشت.
سخنگوی دســتگاه قضاء تصریح کرد: اگر قبل از 
صدور حکم، پول را بدهند، در مجازات حکم بی تأثیر 
نیســت. ایشــان تاکنون ادعا داشــته پول دارم ولی 

سخنگوی قوه  قضائیه:

حمله به شورای نگهبان و تخطئه وظایف آن جرم است

نمی توانــم بیاورم، ولی ثابت نکــرده که مورد اعتماد 
برای مسئولان باشد.

اژه ای ادامه داد: این فرد تلاش کرده برخی اسناد 
را ارائه دهد و گفته اند که در این زمینه ســعی خود را 
می کننــد. با این وجود اگر طی مدت زمان باقی مانده 

پول را بیاورد خوب است و در پرونده اش تأثیر دارد.
وی خاطرنشــان کرد: اگر پــول را در زمان مقرر 
نیاورد، براساس جمع بندی قاضی، حکم صادر می شود.

احضار و بازجویی دوباره فتنه گران
معــاون اول قوه قضائیــه در ادامه گفت: برخی از 
از اهالــی فتنه که مجدداً فعالیــت غیرقانونی خود را 
شروع کردند احضار و بازجویی شدند. همچین به آنها 
یادآوری شد که اگر به این فعالیت ها ادامه دهند برخورد 

شدیدتری با آنها خواهد شد.
محســنی اژه ای تصریح کرد: کسانی که احضار و 
بازجویی شده بودند در حال حاضر با قرار نسبتاً خفیف 
آزاد شــده و بازداشت نشدند ولی اگر به فعالیت خود 

ادامه دهند حتما با آنها برخورد شدید می شود.
وی تاکید کرد: امیدواریم همه رسانه ها این مسائل 
را رعایــت کنند و از نیروی انتظامی که در این زمینه 

تلاش می کند تشکر می کنیم.
تکذیب بازداشت سعید زینالی

ســخنگوی دســتگاه قضائی در واکنش به سوال 
خبرنگاری، بازداشــت شدن سعید زینالی در ماجرای 
کوی دانشگاه سال 78 را تکذیب کرد و گفت: مستند 
حرف زدن فقط برای من نیســت بلکه شــما نیز باید 
مســتند صحبت کنید. شما بگویید که کجا بازداشت 

شده و کدام نهاد وی را بازداشت کرده است.
وی تصریح کرد: همه تلاش ها توسط قوه قضائیه 
صورت گرفته که مشخص شود این فرد بازداشت شده 
اســت یا خیر که تاکنون ســندی مبنی بر بازداشت 
وی بدســت نیامده اســت چرا که امکان ندارد کسی 
بازداشت شــود و این بازداشت مکتوم بماند یا بتوان 

آن را پنهان کرد.
اژه ای خاطر نشان کرد: گاهی افراد مفقود می شوند 
و ممکن اســت برای مدتی پیدا نشوند ولی اینکه ادعا 
شود وی بازداشت شــده است درست نیست چرا که 
من در گذشــته ایــن موضوع را پیگیــری کردم و از 
مدعیان بازداشت خواســتم مدرک یا حتی سر نخی 
در این موضوع به من ارائه کنند که آنها حتی سرنخی 

نیز نداشتند.
ســخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: اینکه می گویید 
یکی از ارکان امنیتی این بازداشــت را تأیید کرده به 
من بگویید تا این موضوع را پیگیر شوم و بدانم که این 
فرد چرا تاکنون گــزارش نداده یا اگر گزارش داده به 
چه کسی گزارش داده است. بنابراین توصیه می کنم از 
این موضوع نگذرید چرا که من نیز  خواهان مشخص 

شدن این موضوع هستم.

اژه ای گفت: در زمان فتنه نیز یکی از ســران فتنه 
نامه ای منتشــر کرد و مدعی شد که افرادی بازداشت 
شدند که یکی از آنها دختری بود که پس از بازداشت 
به وی تعدی صورت گرفته و با اسید سوزانده شده و در 
فلان قطعه بهشت زهرا خاک شده است. ادعا می کردند 
که وی تنها بچه خانواده فرزند شهید است و 4 نفر از 

بستگان وی نیز شهید شده اند.
سخنگوی دستگاه قضاء تاکید کرد: بعد از پیدا شدن 
این دختر معلوم شد که نه به وی تعدی شده بود، نه با 
اســید سوزانده شده بود، نه در فلان قطعه خاک شده 
بود، نه تنها بچه خانواده بود و نه فرزند شهید اما این 
دروغ طوری منتشر  شــد که در مسجدی در قلهک 
بــرای وی مجلس ختم گرفتنــد و برخی افراد نیز در 

مجلس حاضر شدند.
نقش مراجع استعلام

 در تعیین صلاحیت ها
غلامحســین اژه ای در خصوص نزدیک شدن به 
ایام انتخابات اظهار داشــت: امیدواریم همه نامزدها و 
هواداران آنها براساس قانون و انصاف عمل کنند تا در 
کمال امنیت، آرامش و رقابت انتخابات برگزار شــود 
که در جهت منافع مردم و ملت شــاهد حاصل شدن 

نتیجه آن باشیم.
سخنگوی دستگاه قضاء با بیان اینکه دستگاه های 
اطلاعاتــی ،  انتظامــی و قضائی در ایــن زمینه با هم 
هماهنگ هســتند گفت: همه این دستگاه ها آمادگی 
لازم را دارند تا با کســانی که خلاف قانون عمل کرده 
و تخلفی در فضای مجازی یا غیرمجازی داشته باشند 

برخورد کنند.
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که چه 
تعداد از داوطلبان انتخابات براساس استعلامات دارای 
سوابق کیفری بودند، گفت: تعیین صلاحیت داوطلبان 
بر عهده چهار مرجعی که از آنها استعلام می شود نیست.

وی افزود: برای مثال یکی از این چهار مرجع ثبت  
احوال اســت که فقط مشــخصات داوطلبان را تأیید 
می کند یا دادگستری می گوید، فرد سابقه کیفری دارد 
یا نه، اگر داشته باشد می گوید به حکم قطعی رسیده 
یا خیر، از وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی هم همین 

گونه استعلام می گیرند.
اژه ای ادامه داد: این هیئت نظارت است که با توجه 
به اســناد و مدارک و آنچه که از چهار مرجع به آنها 
می رســد یا اطلاعاتی که خودشــان از منابع موثق به 
دست آورده اند صلاحیت ها را اعلام می کند، اگر کسی 
هم صلاحیتش احراز نشود به خود داوطلب می گویند 

که به فلان دلیل صلاحیتش احراز نشده است.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه احراز صلاحیت 
با احراز مجرمیت دو بحث متفاوت است گفت: در قانون 
نیامده مجرمیت باید احراز شود بلکه این گونه آمده که 

صلاحیت داوطلب باید احراز شود.

وی تصریــح کرد: ممکن اســت گاهــی با احکام 
غیرقطعی هم صلاحیت احراز نشــود یا اینکه فردی 
برایش حکم صادر نشــده و بیرون باشــد اما مسائل و 
مستنداتی وجود داشته باشد که باعث شود صلاحیتش 

احراز نشود.
محسنی اژه ای همچنین در خصوص هجمه هایی 
که به شورای نگهبان می شود، گفت: چنین سخنانی 
در خصوص عملکرد شورای نگهبان دو دسته هستند 
که یک دسته در خصوص وظایف شورا از جمله تأیید 
صلاحیت اســت که خلاف قانون و جرم اســت و اگر 
مدعی العموم یا شخص حقیقی و حقوقی دیگری به قوه 
قضائیه شکایت کند قوه قضائیه آن را پیگیری می کند.

سخنگوی دستگاه قضاء افزود: اتفاقاً چند مورد از 
مواردی که قبلًا عرض کردم که به قوه قضائیه خواسته 
شده اند جزء همین شکایت های مدعی العموم در این 

خصوص بوده اند.
اژه ای خاطر نشان کرد: دسته دوم نیز تنها شورای 
نگهبان را نقض کردند که موضوعی جداســت و باید 

نقد را تحمل کرد و در صورت لزوم پاسخ آن را داد.
تاکید بر شکایت کردن بورسیه ها 

در دادسرا
محسنی اژه ای درخصوص آخرین وضعیت پرونده 
بورســیه ها گفت: برخی از دوستان با خود من تماس 
داشته اند و بنده در حد قانون آنها را راهنمایی کرده ام 
و گفتم، اینکه به من نامه می زنید ممنونم اما رسماً باید 
در دادسرا شکایت خود را مطرح کنید. به همین منظور 
با شکایت افرادی که معتقد بودند حقشان ضایع شده 

پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شد.
وی افزود: براســاس مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی دیوان عدالت اداری نمی تواند در این خصوص 
ورود پیدا کند به خاطر همین رئیس قوه قضائیه نامه ای 
را به رهبری نوشتند و درخواست کردند که رئیس قوه 
بتواند ورود کند. رهبری فقط در خصوص بورسیه ها با 
درخواست رئیس قوه موافقت کردند و قرار شد با همان 
مکانیزمی که ماده 477 اعمال می شود اگر پرونده ارجاع 
شود و رئیس قوه تشخیص دهند که خلاف بیّن شرع 

است، کار دنبال شود.
اژه ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
موضع دســتگاه قضاء در رابطه با حذف مجازات اعدام 
قاچاقچیان مواد مخدر چیســت، اظهار داشت: ما تابع 
قانون هستیم و از طرفی می دانیم که قاچاق مواد مخدر 
خانمان سوز و خانواده های زیادی را گرفتار کرده است. 
طی بیش از یــک دهه اخیر 44 درصد از زندانیان به 
صورت مستقیم به دلیل قاچاق و یا فروش مواد مخدر و 
70 درصد به صورت غیرمستقیم در این زمینه محکوم 

شده اند و در زندان به سر می برند.
درخواست آمریکا برای مبادله جیسون

وی در مــورد آخریــن روند صــدور و ابلاغ حکم 
خبرنگار واشنگتن پست اظهار داشت: حکم صادر شده 
قطعی نیست و ابلاغ نشده است. برخی از آمریکایی ها 
گاهی تماس می گیرند که وی  را با زندانیان دیگر مبادله 

کنید ولی بطور کلی حکم آن ابلاغ نشده است.
در ادامه نشســت خبری سخنگوی قوه قضائیه در 
خصوص ســوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در پرونده 
کرسنت بخشی از حکم مربوط به مهدی هاشمی بوده 
و آخرین وضعیت  آن چیســت، گفت: نسبت به حکم 
سابق درخواســت اعمال ماده 477 شده و در مرحله 
ابتدایی اســت. مهدی هاشمی هم حکمی که برایش 
صادر شــده به طور تفصیل گفته شد و چیز جدید در 

این رابطه وجود ندارد.
سخنگوی دستگاه قضاء در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده بیمارستان خمینی شهر گفت: حکم بدوی صادر 
شده و در آن انفصال و محرومیت هایی برای خاطیان در 
نظر گرفته شده است اما از آنجا که حکم قطعی نیست 

نمی توان از جزئیات آن صحبت کرد.

علیرغم وعد ه  ایجاد اشتغال برای جوانان ایرانی

واردات 12 تن سنگ پا از چین در 8 ماه گذشته

پاسخ سفارت ایران در باكو به یک یادداشت

سرویس اقتصادی-
علیرغم وعده های رئیس جمهور و معاونان 
ایرانی  برای جوانان  ایجاد اشتغال  وی درمورد 
و طرح انتقادات گســترده از ایجاد اشتغال در 
دولت قبل برای جوانان چینی، آمارهای رسمی 
از واردات ده ها تن اقلام مصرفی از جمله بیش 
از 12 تن سنگ پا در 8 ماهه نخست سال جاری 

حکایت دارد!
حسن روحانی در گزارش 100 روزه دولت یازدهم 
برای چندمین بار از واردات بی رویه کالاهای چینی در 
دولت های نهم و دهم انتقاد کرد و گفت: »دولت قبل 
شــغل ایجاد کرد، اما برای چینی ها.« اردیبهشت ماه 
امسال هم معاون اول رئیس جمهور با بیان این که در 
دو دوره گذشته 700 میلیارد دلار پول مملکت خرج 
واردات کالا به کشور شد، گفت: در دو دوره قبل پیش 
و پس از مصرف 700 میلیارد دلار تعداد شاغلین در 
کشور 20 میلیون نفر بوده است و این به آن معناست 
که این میزان پول رفته و موجب اشتغال جوانان چینی 

و کشورهای دیگر شده است.
اســحاق جهانگیــری با تأکید بر لزوم اســتفاده 

از کالای تولید داخل در کشــور، خاطرنشــان کرد: 
امروز برای دســتگاه های دولتی و شرکت های دولتی 
ممنوعیتــی وضــع کرده ایم که در ســال 94 هیچ 
دســتگاهی حق استفاده از کالای خارجی که مشابه 

آن در داخل نیز تولید می شود را ندارد.
هرچند ارقام اعلام شــده از سوی جهانگیری به 
سرعت از سوی نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و چین تکذیب شد به طوری که به گفته حریری، این 
ارقام با واقعیت ســازگار نبود، چراکه مجموع واردات 
ایران از چین طی ده سال قبل، هیچگاه از ده میلیارد 
دلار بیشــتر نبوده اســت و اگر فرص کنیم ده سال 
متوالی، ایران سالانه ده میلیارد دلار از چین واردات 
داشــته اســت، واردات در این مدت بــاز هم حدود 
100 میلیارد دلار می شــود، اما بحث بر سر ماحصل 
وعده های دولت برای رونق تولید و اشتغال زایی برای 

جوانان کشور است.
بنابراین آنچه از اظهارات رئیس جمهور و معاون 
اول وی می توان فهمید این اســت که دولت یازدهم 
عــزم خود را برای تولید کالاهایی که امکان تولید در 
داخل کشور دارند جزم کرده و راه را بر واردکنندگان 

محصولات مصرفی بســته اســت، و انتظار بجا این 
اســت که آمارهای رســمی نیز بعد از گذشت بیش 
از دو ســال از عمر دولت یازدهم این ادعاها را تأیید 
کنند، اما داده های مراکز آماری کشــور خلاف آن را 

نشان می دهد.
بر اساس جدیدترین آمار گمرک ایران، در 8 ماهه 
اول امسال 12/5 تن سنگ  پا وارد شده که ارزشي به 
میزان 23 هزار دلار داشــته و طبق این آمار از سال 
1392 تا 8 ماهه نخســت امسال نزدیک به 120 تن 

سنگ پاي چیني به کشورمان وارد شده است.
بر این اساس 97 تن سنگ پا در سال 10/92 تن 
در سال 93 و 12.5 تن در 8 ماهه نخست امسال به 
کشور وارد شده است. در سال جاری تمامی سنگ پای 

وارداتی، از چین به کشورمان وارد شده است.
در مهر ماه امســال نیز مرکز آمار گزارش داد در 
شــش ماه نخست ســال 94، در نیمه نخست سال 
94معادل میلیون ها دلار ســنگ پا، آدامس، شانه و 
گیره زلف و کــراوات، کلاه گیس و پاپیون از [چین 

وارد شده است.
اما داســتان پر غصه رکود شدید اقتصادی در دو 

سال اخیر و از پا افتادن انبوهی از کارخانه های کشوراز 
بیکاری جوانان حکایت دارد. به گفته کارشناسان بازار 
کار در آخرین آماری که در سازمان تامین اجتماعی 
وجود دارد از ابتدای امسال تا پایان آبان نه تنها به تعداد 
بیمه شــدگان افزوده نشده است، بلکه از تعداد آنها و 
کارگاه ها نیز کاسته شده به صورتی که در مقایسه با 
سال 93 در همین دوره اکنون 25 هزار کارگاه کمتر 
فعال هستند؛ بنابراین بیکاری بالا رفته و در شرایطی 
تعهدات تامین اجتماعی برای پرداخت بیمه بیکاری 

افزایش یافته است.
به اعتقاد اقتصاددانان، گســترش سایه سنگین 
رکود بر صنایع کشــور و متعاقبا افزایش بیکاری، از 
یک سو ثمره سیاست های افراطی کنترل تورم و تکرار 
سیاست های شکست خورده تعدیل اقتصادی توسط 
دولت یازدهم بوده اســت. از سوی دیگر حواله کردن 
رونق اقتصادی به روزهای پس از اجرای برجام و القای 
انتظارات کاذب به بدنه اقتصادی جامعه و ایجاد سکون 
در فضای کســب و کار تنها بــا وعده آمدن روزهای 
بهتر، دســتاورد وعده های دولت برای ایجاد اشتغال 

جوانان بوده است.

ولایتی در دیدار با علمای یمنی:
اتحاد مردم یمن در برابر دشمنان 

قابل تحسین است
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه اتحاد مردم یمن در برابر دشمنان قابل تحسین 
است، گفت:  ایران به حمایت خود از مردم یمن ادامه خواهد داد.

علی اکبر ولایتی در دیدار با علمای یمنی که به ایران سفر کرده بودند، 
گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران نسبت به سرنوشت یمن 
نگرانی دارند و ما مقاومت مردم یمن را تحسین می کنیم که در برابر ظلم 
سعودی که به نمایندگی آمریکا و صهیونیسم ملت یمن را سرکوب می کند.

ولایتی گفت: اینها تصور می کردند ظرف مدت کوتاهی می توانند با 
بمباران هوایی مردم یمن را تســلیم کنند اما بعد از 9 ماه شروع جنگ، 
مردم یمن ثابت کردند که شایستگی دارند به عنوان ملت قهرمان جهان 

عرب و اسلام نامیده شوند.
رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشــان کرد: از مدت ها پیش آثار شکست سعودی ها در این جبهه 
مشخص بود و یقین داریم از لحاظ نظامی شکست خواهند خورد و این 
بــه تدبیر رهبر جنبش عدالتخواه یمن عبدالملک حوثی و تبعیت مردم 

یمن از وی است که مقاومت مردم یمن مثال زدنی است.
وی با بیان اینکه اتحاد مردم یمن صرف نظر از مذهب شــان در برابر 
دشمنان قابل تحسین است، خاطرنشان کرد: مردم یمن به عنوان یدی 
واحد در برابر دشمن ایستاده اند و این امری است که جای تحسین دارد 

و نشان دهنده اتحاد امت اسلامی است.
وی ادامه داد: برخی نشانه های ناراحتی دولت سعودی از وقایع یمن 
و تحولات جهان اســلام اعدام شیخ نمر است و این اقدام هیچ توجیهی 
ندارد که یک روحانی مجاهد و معترض به مظالم سعودی را اعدام کنند.

ولایتی تصریح کرد: بدون تردید اعدام شیخ نمر و سایر افرادی که به 
همراه وی اعدام شده اند، صرف نظر از نوع مذهب آنها محکوم است چرا 
که کجای دنیا به خاطر اعتراض به یک لفظ یک فرد را اعدام می کنند.

رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در موضوع یمن به نظاره نایستاده  
آست بلکه تا توانسته به مردم یمن کمک کرد و امیدواریم مردم یمن در 

آینده بتوانند به حقوق حقه خودشان برسند.
ولایتــی رابطه ایران و یمن را رابطه ای فرهنگی، اقتصادی و دیرینه 
خواند و اظهار داشــت: در اجلاس سیاســی ژنو نمایندگان شما با قوت 
کار کردند اما طرف مقابل تن به مذاکره نداد و به نتیجه نرسید اما من 

به شما قول می دهم آنها مجبور می شوند شما را به رسمیت بشناسند.
سیدشــمس الدین عالم یمنی در این دیدار اظهار داشــت: ما بسیار 
خوشــحالیم که به کشــور دوم خود ایران آمده ایم و در واقع ایران تمام 
مسلمانان جهان را در آغوش گرفته و همواره با مواضع شرافتمندانه خود 

از جهان اسلام در منطقه دفاع کرده است.
وی ادامه داد: در واقع عربستان جنگی خانمان برانداز را علیه مردم 
یمن به راه انداخته اســت که همه جنبه های زندگی مردم یمن را مورد 
هدف قرار داده اســت و با وجود آنکه 9 ماه از این جنگ ســپری شده و 
ما وارد دهمین ماه از این جنگ شــده ایم باید بگوییم که پایداری مردم 

یمن تمام نشدنی است.
بــه گزارش فارس، این عالم یمنی در پایان اظهار داشــت:  ما تقاضا 
داریم که ســازمان های بین المللی اســلامی تمام تلاش خودشان را در 

جهت حمایت از مردم بی گناه یمن انجام دهند.
آل هاشم:هر رای در انتخابات

یک سیلی به صورت دشمن است
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با اشاره به اهمیت 
انتخابات، لزوم داشــتن بصیرت برای همه اقشــار جامعه 
علی الخصوص نظامیان را بسیار مهم خواند و گفت: یک رأی 
بیشتر همانند یک سیلی بیشتر است که به صورت دشمن 

زده می شود.
 حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم رئیس سازمان 
عقیدتــی سیاســی ارتش در بازدیــد از مرکز آمــوزش 07 کازرون، با 
گرامیداشت مقام شهید آیت الله نمر رهبر شیعیان عربستان افزود: دشمنان 
اسلام هرکجای جهان، هر صدایی که از اسلام بر می خیزد را مورد هجوم 

خود قرار می دهند.
وی همچنین با برشمردن توطئه های مختلفی که از ابتدای انقلاب 
تاکنون از سوی استکبار و عوامل آنان برای براندازی نظام اسلامی طراحی 
و اجرا شده، این موارد را نشان دهنده این امر دانست که انقلاب اسلامی 

همچون خاری در چشم مزدوران عالم است.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در ادامه با اشاره به ایام الله نهم 
دی ماه روز بصیرت و بیعت امت با ولایت، بصیرت را لازمه برگزیدن راه 
حق از باطل خواند و افزود: در حوادث سال 88 برخی آگاهانه و برخی از 
روی جهل و غفلت در زمین دشمن بازی کرده و جدول دشمن را پر کردند.

آل هاشــم در ادامــه به بیان مواردی از عوامــل پیدایش فتنه 88، 
پیامدهای فتنه و دســتاوردهای نهــم دی برای نظام و انقلاب پرداخت 
و گفت: علی رغم پیامدهای نامناســب زیادی که در حوادث فتنه سال 
88 بود، این حوادث دستاوردهایی هم برای نظام داشت که اثبات نقش 
بی بدیل ولایت و رهبری در خنثی سازی توطئه دشمنان، تقویت پیوند 
ناگسستنی مردم با انقلاب و نظام اسلامی و آشکار شدن نقش بصیرت 

و ولایتمداری مردم از آن جمله اند.
به گزارش فارس، وی همچنین با اشــاره به اهمیت انتخابات پیش 
رو، لزوم داشتن بصیرت برای همه اقشار جامعه علی الخصوص نظامیان 
را بسیار مهم خوانده و گفت: یک رأی بیشتر همانند یک سیلی بیشتر 

است که به صورت دشمن زده می شود.

معاون نظارت و پایش اداره حفاظت محیط زیست استان تهران 
گفت: شاخص کیفی هوای دیروز تهران در شرایط پاک قرار داشت.

محمد رســتگاری به ایســنا گفت: براســاس اطلاعات رســیده از 
ایستگاه های ســنجش آلودگی هوای شهر تهران، شاخص کیفی هوای 
دو روز گذشته تهران 60 و در شرایط سالم قرار داشت و شاخص کیفی 

24 ساعت منتهی به 8 صبح دیروز 45 و در شرایط پاک بوده است.
وی ادامه داد: در این بازه زمانی میانگین غلظت آلاینده ذرات معلق 
کمتر از 2/5 میکرون 45، ذرات معلق کمتر از 10 میکرون 30 و میانگین 

منوکسیدکربن 26 و در شرایط پاک قرار داشته است.

هویت پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده »علیرضا کنی« بعد 
از گذشت 32 سال از شهادتش شناسایی شد.

به گزارش تســنیم، پیکر این شهید دوران دفاع مقدس در عملیات 
تفحص توســط کمیته جســتجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح 

کشف و هویت پیکر مطهر او توسط پلاک شناسایی محرز شده است. 
»شهید علیرضا کنی« متولد 1344 بود که از طریق لشکر 27 محمد 
رســول ا... تهران به صورت داوطلبانه به جبهه اعزام  و در ســال 62، در 

سن 18 سالگی در منطقه حاج عمران به شهادت رسید. 
دیروز خانواده این شهید بزرگوار با حضور در معراج شهدای مرکز با 

پیکر مطهر شهیدشان بعد از 32 سال دیدار کردند.

شناسایی هویت شهید تازه تفحص شده  
پس از 3۲ سال پس از 22 روز

بالاخره هوای تهران پاک شد 
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